令和６年４月１８日
自治会長　様

自治会スポーツ部長　様
第７４回関市町内対抗野球大会
大　会　長 　 遠　藤　俊　三

第７４回関市町内対抗野球大会参加申込について（お願い）

陽春の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、恒例となりました、町内対抗野球大会を下記のとおり開催いたしますので、貴自治会内の方々に呼びかけていただき、多数のご参加をいただきますよう、ご案内申し上げます。

記

１．大会期間　　６月９日（日）～８月１４日（水）　※予備日１５日（木）
２．申込方法　　裏面参加申込書と同時に、参加料３，０００円を納めて下さい。
３．申込先　　（一財）関市スポーツ協会（関市塔ノ洞3885-1　中池かわせみスタジアム）
西部支所、各地域事務所
関市軟式野球連盟事務局（カネマツスポーツ店：関市西町５ TEL 22-4932）
４．申込期間　　５月１日（水）～５月１５日（水）
受付時間　午前８時３０分～午後５時００分
５．代表者会議　　日時：令和６年５月２４日（金）　午後７時から
場所：わかくさ・プラザ「学習情報館多目的ホール」
６．その他　　代表者会議において、大会要項の説明及び試合の組合せ、日程等を協議しますので、１チーム１名ご出席ください。
７．問い合わせ　　大会本部：（一財）関市スポーツ協会　TEL23-8525　AM8:30～PM5:00
※休日を除く月曜日は休館です。
	【大会要項抜粋】
１．チーム編成は、関地域以外からも参加しやすくするため、次のように定める。
〈関地域〉
１自治会単位とする。支部内の隣接自治会の合併チームを認めるが、参加は１チームとする。
〈洞戸・板取・武芸川・武儀・上之保地域〉
１自治会単位とする。各地域内において合併チームを認めるが、参加は１チームとする。
１自治会で２チーム以上参加する場合は、参加申込書に選手名簿を添付すること。
２．選手の参加資格は、関市在住の男女で、住民登録（令和６年５月１日現在）のしてある自治会から参加し、高校生・定時制高校生以上から出場可とする。ただし高校生は２名までの出場とする。
３．チームの編成は、昭和５９年４月１日以前に出生の選手（４０歳以上）を常時３名以上出場させ、そのうちで投手を出すものとする。女子選手は、昭和５９年４月１日以前に出生した選手とみなす。
４. 今大会より、チームの編成人数に１０人制（打撃のみを行う１０人目の選手を追加）を採用できる。従来の９人制を選択してもよい。
５．試合中に発生した傷害及び事故については、自治会活動保険の範囲内で対応するものとする。
【大会規定抜粋】
[bookmark: _Hlk68699252]１．試合は７回戦、試合時間を１時間４５分とする。７回終了時に同点、または規定時間経過後のイニング終了時に同点の場合は、代表９名のジャンケンにより勝敗を決定する。
２．４回以降に得点差が１０点以上、５回以降に得点差が７点以上の場合コールドゲームとする。また、降雨によって試合を続行することができない場合は、５回終了前は再試合、５回終了後ならコールドゲーム、５回以降で同点の場合は、審判の指示に従い、代表９名のジャンケンにより決定する。
３．６０歳以上の投手は、ピッチャーマウンドから１．５メートル前より投げることができる。

大会要項の詳細については、関市スポーツ協会ホームページhttp://www.sekisports.net/をご覧ください。
令和６年　　　月　　　日
第７４回関市町内対抗野球大会
大会長　遠　藤　俊　三　　様
　　　　　　　　　支部　　　　　　　　自治会

自治会長署名
※申し込みには自治会長の署名が必要です。
※合併チームの場合、代表の自治会長の署名が必要です。

大会要項を遵守し、下記のとおり大会参加料を添えて申し込みます。
第７４回関市町内対抗野球大会　参加申込書
	（フリガナ）

チーム名

	※単独自治会の場合は自治会名、合併チームの場合は通称名で、７文字までで登録して下さい。

	所属自治会
※単独自治会の場合は記入不要

	代表者
	氏名

	電話

	住所

	連絡責任者
※代表者と同じ場合同上と記入
	氏名

	携帯電話

	住所

※チーム名は７文字までとします。
※「○○3丁目」「○○4号」は「○○③」「○○④」と表記してください。
※１自治会で２チーム以上参加する場合、チーム名にＡ・Ｂをつけて区別し、申込時に各チームの選手名簿を添付してください。
※連絡責任者は、緊急連絡がある場合がありますので、携帯電話番号をご記入ください。

日程調整依頼
大会期間中、自治会行事（草刈り・側溝清掃等）により試合が組めない場合、下欄に記入してください。終日の希望は対応できません。
また、大会運営上、必ずしも反映できない場合があります。

	行事名
	日　程
	試合が組めない時間

	月　　　日
	　　時　～　　　時

　※　変更の場合は、代表者会議までに大会本部へお知らせください。